ARAGUATINS/TO
Câmara Municipal

PAUTA DA 36° SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 02 DE

OUTUBRO DE 2023 DO PERÍODO DA 2º SESSÃO LEGISLATIVA DO QUADRIÊNIO DE
2021/ 2024

I) ABERTURA:

Ø CHAMADA DOS VEREADORES

Ø ABERTURA DA SESSÃO

Ø LEITURA DO TEXTO BÍBLICO

EXPEDIENTE:

Projeto de Lei n° 008/2023

Romulo de Sousa Ferreira

       Declara de utilidade pública a associação dos trabalhadores rurais do P.A Indiana.

                               1 / 3

ARAGUATINS/TO
Câmara Municipal

Indicação n°106/2023

Roberto Pires Teixeira

       Indica a necessidade da realização do 17° Enduro de Araguatins-TO, nas datas 2 e 3 de
Dezembro de 2023, nesse município.

Indicação n°107/2023

Marlucio Oliveira dos Santos

       Indica a necessidade da instalação de lâmpadas de ledd mo povoado taquarizinho, nesse
munnicipio.

ORDEM DO DIA:

Projeto de Lei n° 005/2023

Miguel Pereira Dias

       Dispõe sobre denominação da Rua 02 localizada no centro, via pública denominada de
Rua Ivaldo Oliveira Fonseca Junior.

Projeto de Lei n° 006/2023

Miguel Pereira Dias

Dispõe sobre denominação da Rua Tenente Siqueira Campos localizada no centro, via pública
denominada Governador José Wilson Siqueira Campos.

REQUERIMENTO 005/2023

                               2 / 3

ARAGUATINS/TO
Câmara Municipal

Miguel Pereira Silva

O Vereador com assento nesta Casa que o presente subscreve, vem até Vossa Excelência,
nos termos do Regimento Interno, requer que vossa excelência entrega o título de cidadão
araguatinense, para que após a aprovação deste pelo Plenário, seja entregue ao capitão da
PM. da reserva MANOEL DE JESUS GOMES AGUIAR, nesse município.

MOÇÃO DE PESAR

Miguel Pereira Silva

O autor da presente matéria, que abaixo subscreve, solicita que depois de ouvido o Soberano
Plenário desta Casa de Leis, se envie Moção de Pesar à família do senhor Valerio Gomes de
Aguiar, pelo seu falecimento no último dia 27 do mês de setembro de 2020.

  A autenticidade desse documento pode ser
verificada através do QRcode ao lado ou pelo
endereço https://kitpublico.com.br/validar/doc
umento/pauta1/a3393858-6d5c-11ec-8ad0-cc
ed4282c34f/248efd6e-676a-11ee-99c5-89614
a4eab6f

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org